
Planinė 

reikšmė
Faktinė reikšmė Įvykdymo procentas Komentaras

75 80.13 106,84 %

70 70.28 100,4 %

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas, 

įvykdymo informacija
Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Faktinė reikšmė Komentaras

30.5

0

62,86 %

8.5

0

0

0

0

0

Bendras pedagoginių darbuotojų  skaičius (tarp jų ir 

vadovai), tenkantis vienam vaikui (mokiniui) (žm. sk.)

0.04 0.031 129 % 0.031

11

14

49

40

81,25 %

0

6.8

18.85

894627.60

748039.56

1038.6

20.95

123469.35

0

21443.64

0

2416.01

2

1

67915

0

864457.75

884056.00

668778.87

286805.02

371435.59

128.86

20237.35

8928.15

7939.23

575.00

1260.16

35387.97

0

754934.00

748039.56

61207.00

42345.83

10 13,97 % 139,7 %

2500 2527.35 101.1%

53000

99.1% 99,1 %

69.2% 69,2 % Patvirtinti asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų metinėms 

įstaigos išlaidoms (Eur)

Panaudoti asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų metinėms 

įstaigos išlaidoms (Eur)

TURTAS

Metinės įstaigos išlaidos (Eur)

Patvirtinti įstaigos metiniai asignavimai (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos bendrosios veiklos srities 

darbuotojų darbo užmokesčiui (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos pedagogų darbuotojų darbo 

užmokesčiui (Eur)

Mokymo lėšos, panaudotos mokymo priemonėms įsigyti, 

tenkančios vienam mokiniui (Eur)

Metinės įstaigos valdomo nekilnojamojo turto išlaikymo 

išlaidos (Eur)

Metinės įstaigos materialiojo turto paprastojo remonto 

išlaidos (Eur)

Metinės įstaigos transporto priemonių išlaikymo išlaidos 

(Eur)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti 

(Eur)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų komandiruotėms (Eur)

Metinės išlaidos ilgalaikiam turtui įsigyti (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos rinkodarai (Eur)

Patvirtinti savivaldybės biudžeto asignavimai (Eur)

Panaudoti biudžeto asignavimai metinėms įstaigos 

išlaidoms (Eur)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 80 81,63 % 102,04 %

67915 128,14 %

II. Išlaidos:

1. Planuoti prekių, paslaugų, darbų poreikį:

1.1. Atlikus analizę ir skaičiavimus parengti įstaigos biudžeto sąmatų projektai.

1.2. Parengtas viešųjų pirkimų planas.

1.3. Atliktos vidaus kontrolės procedūros.

1.4. Atlikta vidaus kontrolės analizė.

2. Nustatytais terminais ir tvarka atlikti asignavimų perskirstymus (esant poreikiui):

2.1. Periodiškai (1 kartą per ketvirtį) buvo atlikta biudžeto faktinio įvykdymo analizė.

2.2. Savalaikiai pateikti motyvuoti prašymai dėl asignavimų perskirstymo.                                                                                         

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų  dalis 

nuo patvirtintų metinių asignavimų (proc.)

100 97,78 % 97,78 %

Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto 

asignavimų dalis nuo patvirtintų metinių biudžeto 

asignavimų (proc.)

100

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų dalis nuo patvirtintų 

asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų (proc.)

100

I. Gautos lėšos:

1. Realizuoti fi nansinių išteklių planavimo ir racionalaus jų panaudojimo sistemą:

1.1. Parengtas ir metų eigoje koreguotas įstaigos biudžeto projektas, pagrįstas skaičiavimais ir išvadomis.

1.2. Uždirbtos lėšos buvo racionaliai panaudotos ugdymo(si) modernizavimui ir STEAM ugdymo(si) kokybei gerinti .

1.3. Įgyvendinant veiklos planą pilnai įsisavintas biudžetas.

2. Racionaliai panaudoti papildomus finansavimo šaltinius, ieškant alternatyvių finansinių išteklių šaltinių:

2.1. Parengtas ir visai bendruomenei išsiųstas kvietimas teikti paramą. Gauta 2 527,35 Eur paramos.

2.2. Parengtas pritrauktų lėšų panaudojimo planas.

2.3. Numatytų prioritetų tvarka, kuriai pritarė Centro taryba, lėšos pagal planą panaudotos efektyviai.

3. Pritraukti finansinius išteklius, plėtojant projektinę veiklą:

3.1. Pasirašytos ir įgyvendintos 2 bendradarbiavimo sutartys su Kauno lopšeliu-darželiu „Pagrandukas“ ir Kauno Valdorfo mokykla.

3.2. Buvo pateiktos 2 paraiškos projektų finansavimui gauti.

Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo metinio 

įstaigos biudžeto (proc.)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (žm. sk.)

Pedagogų, tobulinusių skaitmeninio raštingumo 

kompetencijas, dalis (proc.)

Pedagoginių darbuotojų, dalyvavusių tarptautinėse mainų 

programose, dalis (proc.)

Kvalifikacijos tobulinimosi dienų, tenkančių vienam 

pedagogui, skaičius (vnt.)

Įstaigos pritrauktos lėšos (Eur)

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo paraiškomis 

laimėtų lėšų suma (Eur)

Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (Eur)

Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (Eur)

Gauta parama pinigais (Eur)

Įstaigos pateiktų projektinio finansavimo paraiškų skaičius 

(vnt.)

Patenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo 

paraiškų skaičius (vnt.) 

Patenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo 

paraiškų lėšų suma (Eur)

Nepatenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo 

paraiškų lėšų suma (Eur)

Įstaigos uždirbtos metinės pajamos iš turto nuomos (Eur)              

Įmokėtas į savivaldybės biudžetą įstaigos pajamų likutis 

(Eur)     

FINANSAI                                 

Įstaigos metinis biudžetas (Eur)

Gauti savivaldybės biudžeto asignavimai (Eur)

Vienam mokiniui tenkančios ugdymo plano lėšos (Eur)

Mokymo ir aplinkos lėšos, tenkančios vienam ikimokyklinio 

(ir priešmokyklinio) ugdymo įstaigos vaikui ar bendrojo 

ugdymo (neformaliojo ugdymo) mokyklos mokiniui (Eur)

Įstaigos įmokų pajamos už paslaugas (Eur)

II. Kvalifikacijos tobulinimas:  

1. Atliktas kvalifikacijos tobulinimo poreikio tyrimas, organizuotos kvalifikacijos tobulinimo veiklos įstaigos darbuotojams:

1.1. 2023 m. birželio mėn. pagal mokytojų pateiktas neformaliojo vaikų švietimo programų veiklos įsivertinimo ataskaitas buvo atliktas mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 

poreikio tyrimas: suorganizuota apklausa trūkstamų mokymų įvertinimui.

1.2. Įstaigos darbuotojų kompetencijoms tobulinti organizuoti mokymai. Pedagogai tobulino skaitmeninio raštingumo, STEAM ugdymo, bendravimo ir bendradarbiavimo, 

įtraukiojo ugdymo organizavimo, komandos formavimo ir kt. kompetencijas.

1.3. Bendradarbiaujant su Kauno švietimo inovacijų centru buvo parengtos 3 kvalifikacijos tobulinimo programos, suorganizuoti ir pravesti 4 seminarai Kauno miesto, 

respublikos bendrojo ugdymo įstaigų vadovams, neformaliojo švietimo mokytojams, metodininkams.

1.4. Perspektyvinės mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programos įgyvendinimas. 

2. Parengtas ir įgyvendintas pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planas: mokytojai aktyviai dalyvavo įvairiuose miesto, šalies ir tarptautiniuose seminaruose, mokymuose, 

edukacinėse išvykose, stažuotėse. 

2.1. Vykdoma kvalifikacijos tobulinimo stebėsena. 

2.2. Organizuojami metodiniai renginiai, skatinantys dalijimąsi informacija iš la nkytų seminarų, gerosios veiklų organizavimo patirties pasidalinimas .                                                        

Vienam vaikui (mokiniui) tenkantis pedagogų skaičius (žm. 

sk.)

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

I.  Personalo valdymas:

1.  Stiprinti darbuotojų motyvacinę sistemą, nukreiptą į darbuotojų veiklos rezultatyvumą ir aktyvumą: 

1.1. Kartą per metus buvo organizuojami individualūs pokalbiai su kiekvienu darbuotoju, susitariant dėl svarbiausių darbų ir veiklos rezultatų. Atliktas darbuotojų metinės 

veiklos vertinimas, skiriant finansinį skatinimą.

1.2. Darbuotojams atnaujintos darbo vietos: nupirkti ergonomiški darbo stalai, monitoriai, kėdės .

1.3. Suorganizuotos metodinės išvykos į Telšių STEAM centrą, tarptautinę edukacinių technologijų parodą „BETT UK“ Londone, Ventspilio mokslo centrą „VIZIUM“, 

Lietuvos neformaliojo švietimo agentūrą LINEŠA, vizitas aplankant biotechnologijų verslo įmonę ,,Thermo Fisher Scientific Baltics".

2. Užtikrinti personalo darbo veiksmingumą, racionalų turimų pareigybių ir etatų paskirstymą numatytų funkcijų atlikimui: 

2.1. Vykdyta trūkstamų darbuotojų, atitinkančių kvalifikacinius reikalavimus reikiamai pareigybei, paieška. Centro kolektyvą papildė 14 naujų mokytojų – iš jų 3 jauni 

studijuojantys specialistai. 

2.2. Atnaujintas įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašas.

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 100 % 100 %

Vidutinis dirbančių darbuotojų skaičius (žm.sk.)

Atleistų ir (ar) savo noru išėjusių darbuotojų skaičius (žm. 

sk.)

Per metus priimtų darbuotojų skaičius (žm. sk.)

Darbuotojų kaitos indeksas (proc.) 10

Pedagoginių pareigybių dalis nuo patvirtintų 

pareigybių (proc.)

72 72,13 % 100,18 % Pareigybės dalis, tenkanti vienam pedagoginiam 

darbuotojui (proc.)

Priimant darbuotojus į įstaigą buvo sudaromos terminuotos darbo sutartys, kurios nebuvo pratęstos 

dėl kai kuriems būrelių mokytojams (studentams ir aukštųjų mokyklų dėstytojams) pasikeitusio  

paskaitų tvarkaraščio ir darbo laiko pagrindinėje darbovietėje.

Kauno miesto Kauno moksleivių techninės kūrybos centro direktoriaus 2024 m. sausio 30 d. 

įsakymu Nr. V- 09

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO SKYRIUI PRISKIRTO (-OS) 

KAUNO MOKSLEIVIŲ TECHNINĖS KŪRYBOS CENTRO

         (biudžetinės ar vieštosios įstaigos pavadinimas)

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

Elektroninio lankomumo sistemos efektyvus panaudojimas mokinių lankomumo stebėsenai

Lankytų pamokų / užsiėmimų  

dalis nuo bendro pamokų / 

užsiėmimų skaičiaus (proc.)

Faktinė lankomumo, žymėto 

kortele, dalis (proc.)

Bendras patvirtintų pareigybių skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Nepedagoginių pareigybių skaičius (vnt.)

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų skaičius 

(žm. sk.)

0 Mokytojo padėjėjų švietimo įstaigoje skaičius (žm. sk.)

Švietimo įstaigoje dirbančių psichologų skaičius (žm. sk.)

0 0%

Švietimo įstaigoje dirbančių specialiųjų pedagogų skaičius 

(žm. sk.)

Švietimo įstaigoje dirbančių socialinių pedagogų skaičius 

(žm. sk.)

Švietimo įstaigoje dirbančių logopedų skaičius (žm. sk.)

22,44 % 44,56 %



Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m 

išlaikymo kaina (Eur)

20 18.77 106,55 % 1869,2 m 2

1543.48

765.45

2.18

0

0

0

0

0

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto (kabinetų) 

plotas, tenkantis vienam įstaigos administracijos 

darbuotojui (kv. m)

7.8 7.87 100,8 % 110.18

172

534

0

0

363

25

2

0

0

593.00

341

417

0

31203

17,56 %

285

11

102

28

56

14

0

3

9,6 %

0

2

7,4 %

I.  Nekilnojamo turto valdymas:

1. Užtikrinti racionalų ir tausojantį turto valdymą:

1.1. Metų pabaigoje buvo parengta lyginamoji sunaudojamų energetinių išteklių analizė pagal nuolat atliekamą stebėseną. 

1.2. Buvo vykdomos prevencinės priemonės (atnaujinta šilumos reguliavimo automatika, elektros instaliacija pakeista efektyvesne) sunaudojamiems ištekliams mažinti.

2. Racionaliai paskirstyti Centro valdomo nekilnojamojo turto plotą: 

2.1. Kiekvieną mėnesį buvo atliekama Centro patalpų apžiūra.  

2.2. Naujai suremontuotose erdvėse įrengtos 6 darbo vietos metodininkams. Nupirkti ergonomiški darbo stalai.

85

Vykdomų tarptautinių festivalių, konkursų skaičius 

(vnt.)

2 3 150 %

2023-10-01 Centre užsiėmimus lanko 706 mokiniai. 100 100 % 100 %Neformaliojo vaikų švietimo veiklose, 

organizuojamose neformaliojo ugdymo įstaigoje, 

dalyvaujančių mokinių skaičius (proc.)

17

75

92,6 % 97,19 %90.00

Neformaliojo švietimo teikiamų paslaugų kokybę itin 

palankiai vertinančių paslaugos gavėjų dalis (proc.)

80 88,4 % 110,5 %

Lankytų neformaliojo švietimo programų pamokų  

(užsiėmimų) dalis nuo bendro programoms skirtų 

pamokų (užsiėmimų) skaičiaus (proc.)

80 80,13 % 100,16 %

Vaikų poreikius tenkinančių neformaliojo švietimo  

programų skaičius (vnt.)

25 Įgyvendinamų neformaliojo švietimo programų skaičius 

(vnt.)

Įgyvendinamų ilgiau nei vienus metus neformaliojo 

švietimo programų skaičius (vnt.)

Įgyvendinamų ilgiau nei 3 metus neformaliojo švietimo 

programų skaičius (vnt.)

Mokinių, baigusių formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programas, skaičius (žm. sk.)

Lankytų neformaliojo ugdymo programų užsiėmimų 

skaičius (vnt.)

Per mokslo metus nutraukusių mokymosi sutartis mokinių 

dalis nuo bendro jų skaičiaus (proc.)

Kitos paskirties įstaigos patikėjimo ar panaudos teise 

valdomo nekilnojamojo turto plotas (kv. m)

Vienam mokiniui tenkantis mokymosi ir bendras patalpų 

plotas (kv. m)

Kiti įstaigos patikėjimo ar panaudos teise valdomi 

inžineriniai statiniai (ob. sk.)

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms atlikti naudojamo 

įstaigos patikėjimo ar panaudos teise valdomo 

nekilnojamojo turto plotas (kv. m) 

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto (kabinetų) plotas (kv. 

m)

PAGRINDINĖ VEIKLA (neformalusis švietimas)

Mokinių, besimokančių neformaliojo švietimo įstaigos 

patalpose, skaičius (žm. sk.)

Mokinių, užimtų neformaliojo švietimo veiklomis bendrojo 

ugdymo mokyklų patalpose, skaičius (žm. sk.)

Savivaldybei nepavaldžių įstaigų mokinių, besimokančių 

neformaliojo švietimo įstaigoje, skaičius (žm. sk.) 

Mokinių, dalyvaujančių formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programose, skaičius (žm. sk.) 

Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) tikslinį finansavimą 

gaunančių mokinių skaičius (žm. sk.) 

0 0 %

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamo 

nekilnojamojo turto ploto dalis (proc.)

85,34 % 100,4 %

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis 

(proc.)

Įstaigos patikėjimo ar panaudos teise valdomo 

nekilnojamojo turto bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomoto nekilnojamo turto plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su 

įstaigai pavestų funkcijų (ugdymo) vykdymu susijusiai 

veiklai, plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su 

įstaigai pavestų funkcijų atlikimu nesusijusiai veiklai, 

veiklai, plotas (kv. m)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

Miesto olimpiadose ir konkursuose dalyvavusių mokinių 

skaičius (žm. sk.)

Miesto olimpiadose ir konkursuose laimėjusių prizines 

vietas mokinių skaičius (žm. sk.)

134 268 %50

Šalies olimpiadose ir konkursuose dalyvavusių mokinių 

skaičius (žm. sk.)

Šalies olimpiadose ir konkursuose laimėjusių prizines 

vietas mokinių skaičius (žm. sk.)

Tarptautinėse olimpiadose ir konkursuose dalyvavusių  

mokinių skaičius (vnt.)

Tarptautinėse olimpiadose ir konkursuose laimėjusių 

prizines vietas mokinių skaičius (vnt.)

Mokinių, baigusių neformaliojo švietimo programas, 

skaičius (žm. sk.) 

Neformaliojo švietimo paslaugų kokybę neformaliojo 

švietimo įstaigoje gerai ir labai gerai vertinančių mokinių  

skaičius (žm. sk.)

Neformaliojo švietimo paslaugų kokybę neformaliojo 

švietimo įstaigoje gerai ir labai gerai vertinančių mokinių 

tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių), dalyvavusių apklausoje, 

skaičius (žm. sk.)

Lankytų formalųjį švietimą papildančio ugdymo  programų 

pamokų skaičius (vnt.)

111,99 %

0

Įgyvendinamų respublikinių projektų skaičius (vnt.)

Įgyvendinamų tarptautinių projektų skaičius (vnt.)

III. Teikiamų paslaugų finansinės išlaidos

Tėvų  įmokų per metus dalis (proc.). 

2 200 %

1.  Tobulinti tėvų įnašų administravimą: 

1.1. Vyko sistemingas ir nuoseklus mokytojų ir Centro administracijos bendravimas ir bendradarbiavimas su ugdytinių tėveliais. 

1.2. Buvo vykdoma savalaikė ir efektyvi paslaugos gavėjų mokėjimų už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą priežiūra. Mokslo metus įstaiga baigė be mokinių tėvelių 

įsiskolinimų už suteiktas paslaugas.

1.3. Sistemingas ir savalaikis informacijos teikimas Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinei apskaitai.

2. Pritraukti išorės finansavimo šaltinius ugdymo(si) turiniui modernizuoti: 

2.1. Atnaujinta įstaigos internetinė svetainė www.mtkc.lt. Informacijos internetinėje svetainėje viešinimas tinkamas ir savalaikis. Užtikrintas Domeno palaikymas.

2.2. 67 915,00 Eur NVŠ tikslinės lėšos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka. 

2.3. 4 710 Eur STEAM edukaciniai užsiėmimai Kauno miesto mokiniams.  

2.4. Buvo pravesti 55 kultūros paso edukaciniai užsiėmimai ,,Animacijos dirbtuvės: 3D pasaka", kuriuose dalyvavo 1251 Lietuvos mokyklų mokinys ir surinkta 2172 Eur. 

2.5. 22 915 Eur tėvų įnašai už stovyklas ir jų racionalus panaudojimas. 

2.6. 2 148 Eur gyventojų 1,2 % paramos ir labdaros lėšos. 

2.7. Organizuota edukacija SDG (Saugaus darbo garantas) bendruomenės nariams. 

2.8. 700,00 Eur rėmėjų parama renginiams.

2.9. 23 230 Eur tėvų įnašai už būrelius / studijas.

Įstaigos teikiamų paslaugų finansinių išteklių, skirtų 

neformaliajam švietimui organizuoti, dalis (proc.)

Vykdomų respublikinių ir tarptautinių projektų skaičius 

(vnt.)

1

Organizuotų tarptautinių festivalių skaičius (vnt.)

Organizuotų tarptautinių konkursų skaičius (vnt.)

Dalyvių iš užsienio šalių procentinė dalis nuo bendro 

dalyvių skaičiaus (proc.)

I. Neformaliojo vaikų švietimo organizavimas:

1. Užtikrinti  STEAM ugdymui reikalingos infrastuktūros ir ugdymo(si) aplinkos formavimą:

1.1. Pagal galimybes ugdymo(si) aplinkos buvo aprūpintos reikalingomis ugdymo(si) priemonėmis.

1.2. Sudarytos patalpų panaudos sutartys su bendrojo ugdymo mokyklomis Centro NVŠ programų vykdymui.

1.3. Gautas leidimas – higienos pasas V. Krėvės pr. 54 patalpoms. Nuo 2023 m. lapkričio 1 dienos Centras veiklą vykdo naujose patalpose turinčiose  leidimą – higienos pasą 

adresu V. Krėvės pr. 63.

2. Tenkinti mokinių gebėjimus ir saviraiškos poreikius, vykdant neformaliojo vaikų švietimo programas:

2.1. Įgyvendintos 4 krypčių (inžinerijos ir techninės kūrybos, robotikos ir informacinių technologijų, medijų, gamtos mokslų) neformaliojo vaikų švietimo programos.

2.2. Atsižvelgiant į mokytojų paraiškas, gerinant ugdymo(si) procesą būreliai / studijos buvo aprūpinti skaitmeninėmis ir inovatyviomis ugdymo(si) priemonėmis.

2.3. Buvo pakoreguotas, atnaujintas 24 neformaliojo vaikų švietimo programų ugdymo turinys. Naujai akredituota viena neformaliojo vaikų švietimo programa „Įdomioji 

matematika (1-4 kl.)". 

2.4. Buvo organizuotas ugdymas netradicinėse aplinkose – Tauragės krašto muziejuje, Lietuvos aviacijos muziejuje, Pociūnų aerodrome, Energetikos ir technikos muziejuje, 

Prienų sklandytuvų gamykloje, miesto ir šalies laboratorijose, regioniniuose ir nacionaliniuose parkuose, verslo biuruose, kino centruose, įmonėse ir kt. aplinkose (per 

mokslo metus kiekviena NVŠ programos mokinių grupė vykdė apie 2 veiklas netradicinėse aplinkose). 

2.5. Sudarytos sąlygos neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvauti specialiųjų ugdymosi poreikių, negalią turintiems 39 vaikams. Nuo karo pabėgėlių ukrainiečių 

vaikams tarptautinėje Ukrainos mokykloje vykdomos 3 neformaliojo vaikų švietimo programos, kurias lanko 55 mokiniai.

2.6. Suorganizuoti 7 tarptautiniai, 10 Respublikos, 43 miesto renginiai, kuriuose dalyvavo 7328 mokiniai.

2.7. Suorganizuotos Atvirų durų dienos (rugsėjo mėn.). Siekiant glaudesnio bendravimo ir bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais), periodiškai siunčiama 

informacija apie naujienas ir įstaigoje vykdomas veiklas, išsiųsti šventiniai sveikinimai ir padėkos. Suorganizuotas Centro renginys „STEAMadienis“, kurio rungtyse varžėsi 

šeimos. Pristatytos Centre vykdomų būrelių / studijų veiklos įvairiose Kauno formaliojo švietimo įstaigose ir jų organizuojamose būrelių mugėse.  

2.8. Siekiant viešinti Centro veiklą, buvo užsakyta reklama žurnale „Prie kavos“, Kauno visuomeniniame transporte. Periodiškai skelbiama ir atnaujinama įvairios veiklos 

informacija ir vykdoma gerosios patirties sklaida įstaigos internetiniuose puslapiuose: internetinėje svetainėje www.mtkc.lt, savaitraščiuose, socialiniuose tinkluose, 

www.kasvykstakaune.lt  portale. Sistemingai pradėti leisti naujienlaiškiai. Glaudžiai bendradarbiaujama su STEAM LT svetainės komanda, reprezentuojant Kauno STEAM 

APC situaciją.

 3. Vykdyta elektroninio dienyno ,,Mano dienynas", elektroninio lankomumo sistemos administravimas ir priežiūra. Sutrikus elektroninio lankomumo, elektroninio 

dienyno sistemoms apie jų gedimus, problemas nedelsiant informuojami sistemų administratoriai.

 4. Iki einamųjų metų spalio 1 d. su ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais) sudarytos paslaugų teikimo ir NVŠ (mokinio krepšelio) sutartys. Pateikus tėvų (globėjų) 

prašymus (esant laisvų vietų mokinių grupėse) paslaugų teikimo ir NVŠ (mokinio krepšelio) sutartys sudaromos kiekvieną mėnesį per visus mokslo metus.

 5. Pagal nustatytus terminus ir reikalavimus pateikti ir atnaujinti mokinių duomenys NŠPR, ŠVIS.

II . Gerų ugdymo(si) rezultatų užtikrinimas:

1. Siekti vaiko asmeninės pažangos, tobulinant, atnaujinant, pritaikant informacines technologijas:

1.1. Sėkmingas neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimas naudojant IT priemones. 

1.2. Buvo įrengtos trys edukacinės erdvės. Įrengta išmani lenta, nupirkti mokinių veikloms skirti mikroskopai su kompiuterinėmis jungtimis, atnaujinta programinė įranga.

1.3. Įsigytos lazerinės Falcon staklės su programine įranga, mobilios darbo priemonės, planšetiniai kompiuteriai, nešiojami kompiuteriai, STEAM mokymo priemonės, Snap 

Circuits Extreme elektronikos eksperimentų rinkiniai su USB jungtimis...), Lego Educations SPIKE Prime , LEGO Education BricQ Motion Starto, Lego Education SPIKE 

Essential rinkiniai, edukacinis programavimo žaidimas ,,Scottie GO", televizorius SAMUNG, lazerinės graviravimo-pjovimo staklės, Unimat Metal Line modulinių staklių 

rinkinys, žaidimų stalas laisvalaikio zonai.

2. Siekti glaudesnio bendradarbiavimo su mokyklų bendruomenėmis, tėvais įstaigos organizuojamose veiklose:

2.1. Organizuoti STEAMadieniai MTKC erdvėse, surengtos mokinių inercinių aviamodelių varžybos „Skrydis 2023“ Sporto halėje, vyko konkursas „Mano draugas – 

robotas“.

2.2. Mokinių atostogų metu buvo suorganizuotos ir įgyvendintos 15 kūrybinių dieninių stovyklų, Respublikinė vasaros patyriminė stovykla su nakvyne Dzūkijos 

nacionaliniame parke. Stovyklose buvo užimti 252 mokiniai. 

2.3. Sudarytos sąlygos mokiniams ugdytis arčiau gyvenamosios aplinkos. Pasirašytos sutartys su ugdymo įstaigomis dėl patalpų nuomos būrelių veikloms.

2.4. Pagal Kultūros paso akredituotą programą „Animacijos dirbtuvės: 3D pasaka” sėkmingai pravesti 55 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 1251 mokinys.

3. Skatinti sistemingą mokinių dalyvavimą ugdymo(si) procese:

3.1. Sėkmingai įgyvendinamos pakoreguotos, atnaujintos, parengtos ir naujai akredituotos 24 neformaliojo vaikų švietimo programos. Naujai akredituota viena neformaliojo 

vaikų švietimo programa „Įdomioji matematika (1-4 kl.)" (Registracijos Nr. A-1942, 2023-07-18).

3.2. 8,57 proc. ugdomo(si) proceso buvo organizuota kitose edukacinėse aplinkose (edukacinėse išvykose, ekskursijose, muziejuose, laboratorijose, gamyklose ir kt.).

3.3. Centro bendruomenei organizuota mokslo metų užbaigimo šventė, kurios metu buvo apdovanoti mokiniai, pasiekę aukštus rezultatus konkursuose, varžybose, aktyviai 

įsitraukę į neformaliojo švietimo veiklas.

3.4. 22,41 % proc. mokinių atstovavo Centrą įvairiuose kitų inst itucijų organizuojamuose tarptautiniuose ir Respublikiniuose renginiuose, projektinėje veikloje.

3.5. Centro kolektyvą papildė 14 naujų mokytojų – iš jų 3 jauni studijuojantys specialistai.

4. Reprezentuoti Centro veiklą per renginius ir projektus miesto visuomenei: 

4.1. Suorganizuota ir įgyvendinta 60 (7 tarptautiniai, 10 Respublikos, 43 miesto) įvairių Centro renginių (varžybos, konkursai, STEAM populiarinimo renginiai, viktorinos, 

susitikimai su įžymiais žmonėmis, parodos ir kt.) miesto, Respublikos ir tarptautiniam jaunimui. 

4.2. Per 2023 metus parengta 11 mokinių sukurtų reportažų apie moksleivių laisvalaikį, kultūrinius renginius, kuriuos rodo INIT EKSTRA televizija. 

4.3. Suorganizuotos 7 mokinių kūrybinės darbų parodos miesto visuomenei: XIII tarptautinio jaunimo fotografijos konkurso „YOUNG PEOPLE IN THE XXI CENTURY 

2023“ paroda Akropolio PC, jaunimo fotoreportažų konkurso „Krištolinis objektyvas 2023“ paroda Akropolio PC, po 2 mokinių fotografijos parodas Kauno kolegijoje, 

Taikomosios dailės mokykloje.  Kauno miesto priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokinių erdvinio konstravimo konkurso „Mano draugas – robotas“ darbų virtuali 

paroda .

4.4 Ugdymo turinio plėtojimas vykdant trumpalaikius ir ilgalaikius projektus įgyvendintos 2 bendros veiklos su užsienio partneriais: Centras tapo estų, latvių, lietuvių 

projekto ,,GSTEAM: Green STEAM ecosystems“ (Estija) partneriu, bendradarbiaujant su STEAM LT tinklu ir Vengrijos MIS KOLC universitetu suorganizuotas World Robot 

Olympiad™ (Pasaulinės Robotų Olimpiados) nacionalinis etapas. Centro mokinių komanda tapo olimpiados nugalėtoja ir dalyvavo tarptautinėje robotikos stovykloje 

„TEDU ROBOT CAMP“ Vengrijoje.

147,05 %

Mokinių, baigusių  programas, dalis nuo visų 

programose dalyvaujančių mokinių skaičiaus (proc.) 

83,99 %

Įstaigos gautų nominacijų, apdovanojimų ar premijų 

skaičius (vnt.)

http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/
http://www.kasvykstakaune.lt/


92,6 %

417

341

4

0

4

PRITARTA                                                                               

Kauno moksleivių techninės kūrybos centro tarybos                   

2024 m. sausio 26 d. protokoliniu nutarimu Nr. CT-1

122 %

4 4 100 %

92,6 % 97,19 %90.00

Formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų krypčių 

skaičius (vnt.)

Trumpalaikių neformaliojo ugdymo programų (edukacijų, 

stovyklų) krypčių skaičius (vnt.) 

Savivaldybės skiriamų asignavimų dalis (proc.)

IV. Geros savijautos užtikrinimas

Tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių), dalyvavusių apklausoje ir 

labai gerai ir gerai vertinančių vaiko, ugdomo  

neformaliojo švietimo įstaigoje, savijautą, skaičius (žm. sk.)

1. Teikti mokinių poreikius atitinkančias kokybiškas STEAM krypčių (inžinerijos ir techninės kūrybos krypties, robotikos ir informacinių technologijų krypties, medijų 

krypties, gamtos mokslų krypties) neformaliojo vaikų švietimo paslaugas, užtikrinant jų prieinamumą, įvairovę ir pasiūlos plėtrą: 

1.1. Buvo įgyvendintos 4 STEAM krypčių (inžinerijos ir techninės kūrybos krypties, robotikos ir informacinių technologijų krypties, medijų krypties, gamtos mokslų krypties) 

neformaliojo vaikų švietimo programos ne tik Centre, bet ir bendrojo ugdymo įstaigose.

1.2. Pasirašytos 2 bendradarbiavimo sutartys su Kauno lopšeliu-darželiu ,,Pagrandukas" ir Kauno Valdorfo mokykla dėl bendradarbiavimo vykdant STEAM veiklas ir 

projektus.

1.3. Buvo užtikrintas mokinių priėmimas į NVŠ programas iš įvairių teritorijų, neviršijant Savivaldybės asignavimų.  

1.4. Siekiant tikslingai panaudoti Ugdymo plano valandas, vidutinis mokinių skaičius grupėse buvo 13.

1.5. Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. įstaigą papildė 14 naujų mokytojų.

1.6. Centro veikla išsiplėtė 7 naujose Kauno miesto bendrojo ugdymo įstaigose: Kauno Aleksandro Stulginskio mokykloje, Kauno lopšelyje-darželyje „Pagrandukas“, Kauno 

Valdorfo mokykloje, Kauno Martyno Mažvydo progimnazijoje, Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazijoje, Tarptautinėje Ukrainos mokykloje, Kauno ,,Šilo" pradinėje 

mokykloje .

Siūlomų neformaliojo švietimo programų krypčių 

skaičius (vnt.)

Mokinių, dalyvavusių apklausoje ir saugiai besijaučiančių 

įstaigoje, skaičius (žm. sk.)

V. Paslaugų, atsižvelgiant į vaiko poreikius, užtikrinimas  

1.  Tobulinti tėvų įnašų administravimą: 

1.1. Vyko sistemingas ir nuoseklus mokytojų ir Centro administracijos bendravimas ir bendradarbiavimas su ugdytinių tėveliais. 

1.2. Buvo vykdoma savalaikė ir efektyvi paslaugos gavėjų mokėjimų už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą priežiūra. Mokslo metus įstaiga baigė be mokinių tėvelių 

įsiskolinimų už suteiktas paslaugas.

1.3. Sistemingas ir savalaikis informacijos teikimas Kauno biudžetinių įstaigų buhalterinei apskaitai.

2. Pritraukti išorės finansavimo šaltinius ugdymo(si) turiniui modernizuoti: 

2.1. Atnaujinta įstaigos internetinė svetainė www.mtkc.lt. Informacijos internetinėje svetainėje viešinimas tinkamas ir savalaikis. Užtikrintas Domeno palaikymas.

2.2. 67 915,00 Eur NVŠ tikslinės lėšos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka. 

2.3. 4 710 Eur STEAM edukaciniai užsiėmimai Kauno miesto mokiniams.  

2.4. Buvo pravesti 55 kultūros paso edukaciniai užsiėmimai ,,Animacijos dirbtuvės: 3D pasaka", kuriuose dalyvavo 1251 Lietuvos mokyklų mokinys ir surinkta 2172 Eur. 

2.5. 22 915 Eur tėvų įnašai už stovyklas ir jų racionalus panaudojimas. 

2.6. 2 148 Eur gyventojų 1,2 % paramos ir labdaros lėšos. 

2.7. Organizuota edukacija SDG (Saugaus darbo garantas) bendruomenės nariams. 

2.8. 700,00 Eur rėmėjų parama renginiams.

2.9. 23 230 Eur tėvų įnašai už būrelius / studijas.

Įstaigos teikiamų paslaugų finansinių išteklių, skirtų 

neformaliajam švietimui organizuoti, dalis (proc.)

 1. Tenkinti ugdytinių informacijos apie emocinį ir fizinį saugumą poreikius: 

 1.1. 2023 m. gruodžio mėn. buvo atlikta mokinių saugumo ir savijautos poreikio anoniminė apklausa mokinių / mokinių tėvų požiūriu.

 1.2. Parengti ir atnaujinti asmens duomenų apsaugos dokumentai 11 vnt.

 2. Puoselėti motyvuojančią, ugdymui(si) palankią ir saugią aplinką:

 2.1. 8,57 %  ugdymo(si) proceso organizuojamų užsiėmimų vyko ne Centre (muziejuose, laboratorijose, aukštųjų mokyklų ir kt. netradicinėse aplinkose).   

 2.2. Suorganizuotos 64 edukacinės-pažintinės ekskursijos, išvykos būrelių / studijų mokiniams ir jų tėveliams.

 2.3. 22,41 % Centro mokinių aktyviai dalyvavo įvairiose miesto, nacionalinėse ir tarptautinėse veiklose (spartakiadose, konkursuose, varžybose, festivaliuose, viktorinose, 

parodose ir kt.). Centras ženkliai prisidėjo prie Kauno miesto gerovės organizuojant įvairias veiklas Kauno miesto bendruomenei ir miesto svečiams: suorganizavo 

teatralizuotą Europos šalių pristatymą „Švenčiame Europos dieną“, pravedė edukacinį užsiėmimą ir papuošė renginio „Orientacinis žaidimas „Įmink Kauną“ d alyvių 

dviračius, suorganizavo kūrybines aitvarų ir vėjo malūnėlių dirbtuves SDG bendruomenės vaikų šventėje, parengė ir pravedė edukacinius užsiėmimus vaikų būrelių ir 

užimtumo mugėje ,,Pasirink", vykusioje Akropolis PC, Kauno miesto 1-7 klasių mokiniams suorganizavo inercinių lėktuvų  inžinerines kūrybines dirbtuves ir inercinių 

aviamodelių varžybas (į veiklas įsitraukė daugiau nei 1000 mokinių), Centro patalpose suorganizavo kūrybines inžinerines mokinių ir tėvų inercinių aviamodelių dirbtuves, 

suorganizavo ir pravedė Kalėdinės edukacijos Kauno Rotušėje (per 4 edukacijų dienas į veiklas įsitraukė daugiau nei 350 dalyvių).

 3. Įgyvendinti integruotus projektus, į veiklas įtraukiant socialinius partnerius ir mokinių tėvelius:

 3.1. Įgyvendintos 2 bendros veiklos su užsienio partneriais: Centras tapo estų, latvių, lietuvių projekto ,,GSTEAM: Green STEAM ecosystems“ (Estija) partneriu. Kartu 

bendradarbiaujant su Vengrijos MIS KOLC universitetu suorganizuotas World Robot Olympiad™ (Pasaulinės Robotų Olimpiados ) nacionalinis etapas.

 3.2. Užmegztas kontaktas su Bučos (Ukraina) „Andrejaus Kucevalovo vardo popamokinio ugdymo centro (Бучанський центр позашкільної роботи імені Андрія 

Куцевалова (БЦПР)) administracija dėl bendrų STEAM ir laivų modeliavimo veiklų. 

Mokinių, saugiai ir gerai besijaučiančių ugdymo 

įstaigoje, dalis nuo bendro įstaigą lankančių mokinių 

skaičiaus (proc.)

Neformaliojo švietimo programų, įgyvendinamų 

neformaliojo švietimo įstaigoje, krypčių skaičius (vnt.)

80 97,6 %


